ПРОТОКОЛ

Заседания Комитета

по предпринимательскому образованию

07.02.2023 г.

11:00-13:00

Место проведения: 2-ой Самотечный переулок, д. 7

Международная  онлайн-конференция: «БИЗНЕС-ОБРАЗОВАНИЕ В

РОССИИ: ПЕРСПЕКТИВЫ, ВЫЗОВЫ, ВОЗМОЖНОСТИ» приурочена ко

дню российского бизнес-образования

Сопредседатели конференции:

Е. Ляпунцова, А. Данилина, О. Лазарева

ПРИВЕТСТВЕННЫЕ СЛОВА:

1. Деятельность Комитета по предпринимательскому образованию «ОПОРЫ

РОССИИ» на 2023 год, обсуждение плана реализации Стратегии развития

бизнес-образования и образовательной деятельности  с учетом перспектив,

вызовов, возможностей (докладчик  - председатель Комитета, член

Президиума «ОПОРЫ РОССИИ», профессор, д. т. н – Елена Ляпунцова).

2. Взаимодействие Школы технологического предпринимательства  и

Комитета по предпринимательскому образованию «ОПОРЫ РОССИИ»

(докладчик  - вице-президент  «ШКОЛТЕХ» - Анна Данилина).

3. Лучшие практики создания региональных, межрегиональных,

всероссийских и международных проектов в области бизнес-образования

(докладчик  - председатель  Комитета по предпринимательскому

образованию РОО «ОПОРЫ РОССИИ», ответственный секретарь Комитета -

Оксана Лазарева, Ростов-на-Дону).

Приветственные слова от Ларисы Тутовой – депутат Государственной

Думы VII и VIII созыва, член Комитета Государственной Думы по

просвещению.

4. Развитие бизнес-образования в России как фактор формирования

«устойчивого» общества (докладчик – председатель Комитета по вопросам

экологии и устойчивого развития, член Президиума «ОПОРЫ РОССИИ»,

директор школы целостного мышления и инновационных решений «Pro

Logos»).

5. «Роль международного сотрудничества в формировании эффективного

взаимодействия в области бизнес-образования» (докладчик -  представитель

«ОПОРЫ РОССИИ» в Индии - Роман Матару, Индия, Нью-Дели).

6. «Международное образовательное сотрудничество и трансфер

образовательных технологий» (докладчик - Татьяна Гораева, к.э.н., доцент,

зам. Декана БГУ МИН, заведующая кафедрой, Беларусь, Минск).

7. «Об основных направлениях работы Комитета по образованию

Московской ассоциации предпринимателей» (докладчик - член Комитета по

предпринимательскому образованию «ОПОРЫ РОССИИ», руководитель

Комитета по образованию Московской ассоциации предпринимателей, член

Ассоциации «НП «ОПОРА» - Владимир Молодцов).

ПОВЕСТКА: Выступление спикеров  Международной онлайн-конференции

«БИЗНЕС-ОБРАЗОВАНИЕ В РОССИИ: ПЕРСПЕКТИВЫ, ВЫЗОВЫ,

ВОЗМОЖНОСТИ» (выступления спикеров из региональной структуры

Комитета).

     СПИСОК УЧАСТНИКОВ КОНФЕРЕНЦИИ В ПРИЛОЖЕНИИ 1

                                                         РЕШИЛИ:

__________________________________________________________________

Проводить дискуссию по актуальным темам предпринимательского

образования по направлению технологического развития с приглашением

партнеров и представителей в области образования: Практика применения

новых подходов к взаимодействию между бизнесом и профессиональными

сообществами: диалог отраслевых союзов с целевыми аудиториями

(выступление и обсуждение регионов). Продвижение частного образования:

опыт и практика, взаимодействие с органами власти (Вызовы и возможности:

бизнес, общество, власть, коммуникации).

   Председатель Комитета по

   предпринимательскому образованию                                    / Е. В. Ляпунцова /

   Ответственный секретарь Комитета по

   предпринимательскому образованию                                    / О. В. Лазарева/